REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER BELINDA V.CELAJ
ADRESA NR.5, ISMAIL QEMALIL
NR.3/118

TEL: 0692677776

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4283

Nr, koleksioni: 1427

Tirane mé 05/12/2022

Ligjet referuese:

I.Ligji ne. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil  Republikes s¢ Shqipérist”, i ndryshuar
2.Ligji or. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbroj(jen ¢ (& dhénave personals”, 1 adryshuar
3.Ligii nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Nofering", 1 ndryshuar
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) KONTR:ATE DHURIMI
Ti AKSIONEVE TE SHOQERISE TREGTARE
“KURUM INTERNATIONAL” SHA

Né Tirané, sot né datén Q‘J 22022, pérpara meje noterit Belinda CELAJ, anétare e
Dhomés sé Noterisé Tirané, né zyrén time noteriale, ne adresén: Rruga “Ismail Qemali”, u
paragiten palét kontraktuese, si mé poshté:

DHURUESI:

PERFITUESI

1. Znj. Selin KURUM BARILAS, nénshtetase e Republiké sé€ Turgis€ e
bija ¢ Hatice Melek Kurum dhe Hasmet Bedii Kurum, lindur né
Besiktas/Turqi dhe banuese né adresén: Duzgoren Cikmazi, Suzer
Vilalari, No: 6 -C, Stamboll/TURQI, mbajtése ¢ pasaportés turke Nr.
U22480724, madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, e
asistuar nga pérkthyesi i gjuhés turke z. Ervis KARAIJ, i njohur edhe
personalisht prej meje noterit.

2. Znj. Melis KURUM, nénshtetase ¢ Republiké sé¢ Turqisé e bija e
Hatice Melek Kurum dhe Hasmet Bedii Kurum, lindur né Sisli/Turqi
dhe banuese né adresén: Duzgoren Cikmazi, Suzer Vilalari, No: 6 -C,
Stamboll/TURQI, mbajtése ¢ pasaportés turke Nr. U 06260467, madhore
dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, e asistuar nga pérkthyesi 1
gjuhés turke z. Ervis KARAJ, i njohur edhe personalisht prej meje
noterit.

té cilat né kété kontraté jané né cilésiné e “DHURUESIT”

Znj. Hatice Melek KURUM, nénshtetase ¢ Republikés s& Shqipérisé, e
bija e Ahmet Necmi, e datélindjes 27.04.1968, lindur né Bitlis dhe
banuese né Elbasan, né adresén: Ish -Kombinati Metalurgjik, Njésia
Administrative Brandashesh, Elbasan, mbajtése e pasaportés sé
Republikés sé Shqipérisé Nr. BA7797683, madhore dhe me zotési t€
ploté juridike pér t& vepruar, e cila merr pjesé né kété konftraté né
cilésing e “PERFITUESIT”.

Palét e mésipérme, jané madhoré dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, dhe pér
identitetin e tyre u binda né& bazé t& akteve (& tyre t& identifikimit, si¢ citohen mé sipér.
Pérfituesi i Dhurimit éshté néna e Dhuruesve. Palét duke gené madhoré dhe me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, duke gené se kané marrédhénie familjare néné dhe bija,
konkretisht Dhuruesi znj. Selin KURUM BARLAS dhe Dhuruesi Melis KURUM jané vajza
t& Pérfitueses dhe Pérfituesja éshté néna e Dhuruesve, palét e sipércituara kané réné dakord
qé t& lidhin kété Kontraté Transferimi nepermjet dhurimit me pérmbajtje si mé poshté vijon:

1. KUSHTET PARAPRAKE
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Dhuruesit jané aksionaré dhe zotérojné térésisht (100 %) kapitalin e regjistruar t& shoqgérisé
tregtare “KURUM INTERNATIOANAL”SHA, person juridik shqiptar, regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit me NUIS/N [PT: K02727230T.
Konkretisht pjesémarrja e Dhuruesve éshté si mé poshté:
e Znj. Selin KURUM BARLAS, zotéron 3 432 400,00 aksione ose 50 % té kapitalit t&
regjistruar & shoqérisé tregtare “Kurum International” SHA;
o 7Znj. Melis KURUM e cila zotéron 3 432 400, 00 aksione ose 50 % té kapitalit (&
regjistruar (& shoqérisé tregtare “Kurum International” SHA
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Referuar t& dhénave té regjistrit tregtar, rezultojné se Dhuruesit 1 kané pérfituar mé par€ kéto
aksione népérmjet kontratés noteriale Nr. 20283 date 14.11.2013 pér transferim te aksioneve
me ane te dhurimit. Depozitimi i Shtojcés sé Konfratés se transferimit t€ kuotave daté
05.12.2013. Kéto akte rezultojné gé t& jené té depozituara prané Qendrés Kombétare t€
Biznesit me CN-732824-04-18 daté 20.04.2018 dhe duke fillvar nga kjo daté publikimi,
Dhurueset jané aksionare t&¢ “KURUM INTERNATIONAL” SHA, sipas pjeséve takuese te
pérmendura né paragrafin e paré Ikétij neni.

Dhuruesit déshirojné qé té gjitha aksionet e tyre ¢& zotérojné né shogéring tregtare “KURUM
INTERNATIONAL” SHA t’ia dhurojné Pranuesit t& Dhurimit, e cila njékohésisht éshté dhe
néna e tyre.

2. DHURIMI
Dhuruesit i dhurojné aksionet € tyre Pranuesit t€ Dhurimit dhe konkretisht:
- Dhuruesi Selin KURUM BARLAS, 3 432 400,00 aksione qé zotéron né shoqériné
tregtare “Kurum International” SHA;
- Dhuruesi Melis KURUM, 3 432 400,00 aksione qé zotéron né shogériné tregtare
“Kurum International” SHA;

3.  KALIMI I PRONESISE

Palét bien dakord dhe pranojné se kalimi i pronésisé sé aksioneve béhet né momentin e
nénshkrimit té késaj kontrate. Me nénshkrimin e késaj Kontrate pérfituesja Hatice Melek
KURUM, béhet térésisht pronare dhe aksionare ¢ vetme ¢ shogérisé tregtare “KURUM
INTERNATIONAL” SHA (NUIS/NIPT: K02727230T).

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Dhuruesit deklarojné se hegin doré nga té gjitha té drejtat e
pronésisé mbi shogéring “KURUM INTERNATIONAL” SHA (NUIS/NIPT: K02727230T)
dhe se nuk do te jené mé aksionaré t& saj.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Pranuesi i Dhurimit, znj. Hatice Melek KURUM do té jeté
aksionare e vetme e shogérisé tregtare “KURUM INTERNATIONAL” SHA (NUIS/NIPT:
K02727230T) dhe do t& zotérojé 6.864.800,00 (gjashté milioné e tetéqind e gjashtédhjete e
katér mijé e tetéqind) aksione, me vleré totale 6.864.800.000,00 (gjaté miliardé e tetéqind e
giashtédhjeté e katér milioné e tetéqind mijé) Leké, nga ku secili aksion ka vlerén nominale
prej 1.000,00 (njé mijé) Leké secili.

4, ZGIIDHJA E MOSMARREVESHJEVE (7 M K
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Cdo mosmarréveshje ¢ mund té lindé nga zbatimi i késaj kontrate, fillimisht palét do t’1
zgjidhin ndérmjet tyre me mirékuptim. Ne rast se nuk arrihet zgjidhje, atéheré palét pranojné
dhe jané dakord g& kompetente pér zgjidhjen e fyre t€ jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirané.

Kjo kontraté, pérpilohet ne 5 (pesé), kopje dhe u jepet paléve nga njé kopje secilés

5. REGJISTRIMI I KONTRATES

Kjo kontraté do t& depozitohet pér regjistrim prané Qendrés Kombétare & Biznesit sipas
ligjit. '

Kjo kontrate hartohet ne 5 (pes€) kopje me vleré t& njcjte, ndér té cilat, njé kopje mbahet né
7Zyrén e noterisé, ndérsa t€ tjerat ndahen ndérmjet paléve.

Kjo kontrate hartohet ne pérputhje me vullnetin ¢ plote te paléve si dhe legjislacionin

shqiptar ne fuqi.

PALET
DHURUESI PERFITUESI

SELIN KURUM BARLAS HATICE MELEK KURUM
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PiR T DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t€ subjektit | K02727230T
(NUIS)
2. Data ¢ Regjistrimit 07/07/2000

3. Emri i Subjektit

KURUM INTERNATIONAL SH.A.

4. Forma ligjore

Shogéri Aksionare

5. Data e themelimit

10/11/1998

6. Kohézgjatja

Nga: 10/11/1998  Deri:

7. Zyra géndrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Administrative Nr.5, rruga
Ibrahim Rugova, pallati nr.14 KT, "Green Park", apartamenti
nr.39, kati 6, Tirane.

8. Kapitali

6.864.800.000,000

9. Vlerae kapité.:iit t& shlyer:

6864800000.0000

10. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale:

6.864.800,000

1.000,000

11. Kategorité e aksioneve t€ shoqérisé

11.1 Numri pér secilén kategori

té zakonshme me pérparési me t& drejte | pa té drejte
vote vote

12. Objekti i aktivitetit:

Prodhim, tregtim i celigeve te ndertimit e profileve te tjera te
hekurit, importimi dhe eksportimi me shumice dhe pakice i
mallrave te ndryshme industriale, ushqgimore, konfeksioneve,
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clektroshiepiake, karburante e lubrifikante, lende te para ndihmese
per industrine ¢ celikut ¢ te gjithe mincraleve te tjera. Transport
mallrash brenda‘dhe jashte vendit, hoteleri, ndertime te ndryshme.
Prodhim gelqere, oksigjen, azot, avull e tregtim te tyre. Prodhim,
Import-Eksport, tregtim, furnizim i energjise elektrike, cnergjise
dicllore dhe ecnergjise nepermjet eres. Grumbullim, demolim,
perpunim, tregtim, import-cksport te skrapeve te ndryshem.
Prodhim, tregtim me shumice dhe pakice, eksport-import i
materialeve le industrise se celigeve sic eshte dhe pa u kufizuar
vetem me to: aliazhet metalike, derdhjet metalike, konstruksionet e
celikut, profilet me saldim dhe te petezuara, tubat me saldim dhe pa
saldim.elementet e tjere te konstruksioneve metalike etj.Prodhim,
tregtim me shumice dhe pakice, eksport-import, punime
siperfagesore dhe/ose nentokesore te produkteve minerare ge
perdoren si lende hyrese ne industrine metalurgjike. Kerkim,
zhvillim, prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te gasoil,
benzines, solarit, mazutit, bitumit, gazit te lengezuar te naftes (
GLN), naftes, gazit dhe te gjitha nenprodukteve te tjera te naftes.
Import - eksport dhe perdorim te burimeve te rrezatimit jonizues.
Grumbullim, ruajtje/magazinim, transportim, riciklim dhe/ose
asgjesim 1 mbetjeve te rrezikshme dhe jo te rrezikshme. Transport
Ndérkombétar Mallrash pér t& tretét, pér vete, dhe/ose me qira,
transporte mallrash jashté norme té mjetit.

13. Sistemi i administrimit [_] me njé nivel [<] me dy nivele
14. Administratori/ét ERDAL DEMIR
14.1 Afati i emérimit Nga: 25/09/2019 Deri: 31/08/2025

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése
ka).

5. Urdherohet administratori, z. Erdal DEMIR, te ushtroje
detyrat dhe kompetencat e tij ne perputhje dhe ne zbatim te
Vendimit Nr. 10 234 date 11.12.2018 te Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane

16. Administratori/ét

16.1 Afati i emérimit

Lindita Kikino

Nga: 15/04/2016 Deri:

17. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
17.1 Kufizimet e kompetencave (nése

ka).

7j. Lindita Kikino te Mbikqyre ne perputhje me percaktimet e
Planit te Riorganizimit dhe dispozitat ligjore , permbushjen e
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pretendimeve te Kreditoreve sipas Planit te Riorganizimit.

18. Anétarct e IKéshillit Mbikqyrés

Mikel Caku
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) Anetar B
R e Nga: 10/03/2021 Deri: 10/03/2023
19. Anétar i Pavarur Jo
19.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Yo
19.2 Kushtet e pjesémarrjes
20. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
21. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Agim Qenani
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) ) Anetar
ropler el Nga: 10/03/2021 Deri: 10/03/2023
22. Anétar i Pavarur Jo
22.1 Pérfagesuves i Punémarrésve To

22.2 Kushtet e pjesémartjes

23. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

24. Anétarét e Ké&shillit Mbikqyrés
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy

Thoma Marko

nivele) Anetar
24.1 Kryetar/anétar - =
249 Afati i emérimit Nga: 10/03/2021 Deri: 10/03/2023
25. Anétar 1 Pavarur Jo
25.1 Pérfaqesues i Punémarrésve Jo

25.2 Kushtet e pjesémarrjes

26. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

27. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar
27.1 Afatii emérimit

Armand Avdolli

Nga: 10/06/2021

| Deri: 20/07/2023

28. Eksperti/ét Kontabél 1 Autorizuar
28.1 Afati i em&rimit

Ali Pisha

Nga: 20/07/2022

| Deri: 20/07/2023

29. Aksionarét

Melis Kurum
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[ 291 Numri i Aksioneve

29.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote: 3432400.0000
Pa te drejte vote:

50,000

30. Aksionarét

30.1 Numrii Aksioneve

30.2 Pérqindja e pjesémarries

Selin Kurum

Me te drejte vote: 3432400.0000
Pa te drejte vote:

50,000

31. Vende té tjera té ushtrimit t& aktivitetit

Durres Durres DURRES Rruga Shen Pali, Porti MBM,
Porto Romano,

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mijeti i llojit
gjysemrimorkio me targe AIR080 nr shasic
NPRAT21F3NA000030

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mijeti i Iojit
gjysemrimorkio me targe AHR369 nr shasie
NPRST21F3NA000031

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
mjete te llojit terheqes me targe AB 309 KU

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mjete te llojit
gjysemrimorkio me targa ATR089, AIR074, AIR4(2,
AHRS860

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
mjete te llojit terhaqes me targe AB 311 KU

Tirane Tirane TIRANE Tip Mercedes Benz me targe AA
251 PE nr shasie WDB9046631R890207

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
myjete te llojit terheqes me targa AB 315 KU

! Durres Durres DURRES Shkozet, lagjja 13, rruga
| "Tregtare", zona kadastrale nr.2514, pasuria nr.6/24,

Terminali Lindor, Porti Durres.

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
mjete te llojit terheqes me targe AB 315 KU

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
gjysem rimorkio me targe AIR 661

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mieti i llojit terheqes
me targe AB304KU nr shasie WMAO6KZZINP187181




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mijeti i llojit terheges
me atrge AB302KU nr shasie WMAQ06KZZ2NPI187190
Diber Ulez ULEZ Fshati Ulez.

Vlore Mesopotam BISTRICE Fshati Bistrice.

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Fshati Bradashesh,
rruga Elbasan-Metalurgjik km.5, zona kadastrale 3965,
pasuria nr.938, brenda ish "Kombinatit Metalurgjik",
Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mijete te llojit Autobuz
me targa AA838JU

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
gjysem rimorkio me targe AIR 662

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
myjete te llojit terheqes me targa AB 312 KU

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
mjete te llojit terheqes me targa AB 314 KU

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Komuna Bradashesh,
mjet 1 llojit gjysem rimorkio me targe ABR 330, me nr
identifikimi 1121935.

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mjeti i llojit terheqes
me targe AB301KU nr shasie WMAOGKZZINP187133
Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mjeti i llojit
gjysemrimorkio me targe ATR207 nr hsasie
NPRAT21F3NA000032

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
myjete te llojit terheqes me targe AB 310 KU

Elbasan Eradashesh BRADASHESH Mjeti i llojit terheqes
me targe AB303KU nr shasic WMAOGKZZINP187520
Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mjete te llojit terheqes
me targa AB305KU, AB306KU, AB307KU, AB308KU.
Elbasan Bradashesh BRADASHESH Mjeti i lojit
gjysemrimorkio me targe AIR072 nr shasie
NPRAT21F3NA000033

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
mjete te llojit terheqes me targa AB 313 KU

Elbasan Bradashesh BRADASHESH Elbasan, Bradashesh,
gjysem rimorkio me targe AIR 672

32. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: KURUM INTERNATIONAL SH.A.
E-Mail: info@kurum.al

Telefon: +35554256500 |
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Té€ Tjera: Administrator i shogerise eshie vetem z. Erdal
Demir si dhe ai perfageson shogerine me te tretet, ndersa znj
Lindita Kikino vetem do te mbikqyre ne perputhje me
percaktimet e planit te riorganizimit dhe dispozitat ligjore
permbushjen ¢ pretendimeve te kreditoreve sipas planit te
riorganizimit

33, Statusli: Aktiv

Daté: 05/12/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2022/12/05 14:56:45 +01:00
K027272307T2022120514563592
2006

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vuiosur me ané
t& njé procedure qutomatike nge njé sistem elektronik {Qendra Kombétare & Biznesit)




